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Transport av urinprover för missbruksanalys  
inom hälso- och sjukvård  

 
 
Urinprov för missbruksanalys tas i ett 10 mL plaströr med skruvkork (marknadsplatsen art nr: 
31685) och inga andra provtagningsrör. Fyll röret med urin till markeringen under korken. Dock 
inte högre så att det blir överfullt! En volym på 10 mL rekommenderas. Vid otillräcklig volym (<5 
mL, mindre än halva röret) måste vi i de flesta fall avvisa provet. 
 
Transport av urinprovet till laboratoriet kan sedan ske på tre olika sätt beroende på kund: 

 
1. Stora LARO-mottagningar: Plomberad Blå transportlåda  

Vid transport av missbruksprover i urin för narkotikaanalys (”U-tox”) är plombering av 
transportlådan ett kvalitetskrav för att säkerställa provets riktighet. Detta säkerställs genom att 
den blå transportlådan plomberas hos er inför transporten, se nedan.  

Plombering: Innan den blå lådan hämtas av transport skall lådan plomberas med hjälp av ett 
buntband. Det är användarens ansvar att plombera lådan innan den hämtas av transport, se bild 1.  

Bild 1. 

 

 

 

 

 

 

 

Kylklamp: Placera en fryst kylklamp på avsedd plats i locket vid packning. Ta ut kylklampen och 
frys den när tom låda återkommer. 

Märkning – Röd tejp: Röd tejpremsa på lockets utsida betyder att boxen är tom. Ta bort tejpen vid 
packning av prover. Transport hämtar inga boxar märkta med röd tejp. 

Remisser: Vid användning av pappersremiss: placera remisser i facket, bakom den transparenta 
avskiljaren. Remisserna får inte vikas. 

Rengöring: Den 1:a varje månad ska alla transportboxar rengöras. De transportboxar man har på 
plats ska då torkas av med sprit och absorbenten bytas ut till ny. 

 

 



  
2. Enstaka urinprov från ex. vårdcentraler: Turkosa transportlådor 

Vid transport av enstaka urinprov från exempelvis vårdcentraler kan de transporteras i de turkosa 
transportlådorna tillsammans med övriga prover till laboratoriet. Följ packningsinstruktioner som 
finns på Vårdgivare Skåne gällande turkosa transportlådor.  
Microsoft Word - 240111 Turkos låda 1 och 2 (skane.se) 

Placera urinprovet i lådinsatsen, inga prov eller föremål får läggas löst i lådan.  
Viktigt! Endast korrekt plaströr för missbruksanalys (10 mL plaströr med skruvkork, 
marknadsplatsen art nr: 31685) kan skickas med den turkosa transportlådan.   

 
3. Enstaka prov från övriga beställare: Provpåse 

För övriga beställare där behov finns att skicka ett enstaka urinprov för missbruksanalys kan 
provet transporteras via en provpåse. Urinröret ska då läggas i en transporthylsa.   

 
Bild 2: Vadderad provpåse 200 x 270 (marknadsplatsen art nr: 12094) 
Bild 3: Transporthylsa (marknadsplatsen art nr: 3475) 
 

   

Bild 2.   Bild 3. 

Viktigt att den vadderade provpåsen är ordentligt ihopklistrad innan transport. 
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